CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1220/2018

Maringá, 09 de julho de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente à
PATRULHA DO SOM, ação integrada pela Guarda Municipal, Secretaria Municipal de Mobilidade
Urbana, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Polícia Militar do Paraná, o quanto segue:

1 – se existem equipamentos de fiscalização suficientes (carro, estrutura, etc.) para
utilização pelos profissionais que fazem parte da equipe da Patrulha do Som;

2 – qual o número de profissionais disponíveis para o desenvolvimento do trabalho e qual
a escala de trabalho da equipe, especialmente nos finais de semana;

3 – quais ações vêm sendo desenvolvidas para os períodos festivos, especialmente a Copa
do Mundo.

Atenciosamente, Vereador Paulo Rogério do Carmo.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Rogério do Carmo, Vereador, em 11/07/2018, às
11:53, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0097128 e o código CRC 12D5F4CD.

18.0.000004789-5 0097128v2